
Protokół z XXXVI sesji Rady Gminy
w Przewozie

w dniu 25 marca 2014 r.

Pkt 1. Otwarcie obrad XXXVI zwyczajnej sesji Rady Gminy Przewóz.
Przewodnicząca Rady Gminy rozpoczęła obrady o godzinie 1003. Powitała wszystkich

zebranych na sali. Na sesję przybyło 13 radnych, co stanowiło kworum, aby decyzje i uchwały

podejmowane  na  sesji  były  prawomocne.  Nieobecny  był  radny  Andrzej  Kokosza  oraz

Waldemar Bąk.

Pkt 2. Uchwalenie porządku obrad XXXVI sesji Rady Gminy Przewóz.

Przewodnicząca  zapytała  czy  ktoś  chciałby  zmienić  proponowany  porządek  obrad.

Radni nie wnosili żadnych zmian. Wójt wprowadził dwie uchwały:

– w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  wyodrębnienie  w  budżecie  gminy  środków

stanowiących fundusz sołecki 

– w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Przewóz w 2014 r.

Radni przyjęli porządek obrad z zaproponowanymi zmianami – 13 głosów za. 

Pkt 3. Przyjęcie protokołu XXXV sesji Rady Gminy Przewóz.

Na sali  został  wyłożony protokół  z  XXXV sesji,  aby radni  mogli  zapoznać się  z jego

treścią.  W  związku  z  tym,  że  nie  było  ze  strony  radych  żadnych  uwag  do  protokołu,

Przewodnicząca zarządziła głosowanie. Za przyjęciem protokołu z XXXV sesji  głosowało 13

radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Pkt 4. Wnioski i interpelacje.

Wnioski pisemne złożyli:

– radna Edyta Mroczko

– radna Mirosława Bruź



– radni Stefania Głowacka, Grażyna Michalak, Tadeusz Dawidowicz

– radny Zbigniew Staniek.

Radni zgłaszali również wnioski ustne. 

Radna Śledź zgłosiła, że wspólnota mieszkaniowa z ul. Kolejowej 7 prosiła o usunięcie

drzewa,  które  rośnie  na drodze gminnej,  niedaleko ich budynku i  często spadają z  niego

gałęzie, a mieszkańcy z tej drogi korzystają. Radna zapytała również jak długo jeszcze pan

Kowalik będzie mieszkał w lokalu przy ul. Kolejowej 7. Mieszkańcy bloku skarżą się na niego,

że  już raz podpaliłby mieszkanie. 

Radna Rzymska poprosiła o konkretną odpowiedź w sprawie przeniesienia przystanku

dla  miejscowości  Bucze.  Radna  spytała  również  na  jakim  etapie  jest   sprawa  rozbiórki

budynku po byłej  świetlicy w Buczu.

Radny Dyba powiedział, że jakiś czas temu zgłosił, aby  przeniesiono w inne miejsce

grób nieznanego żołnierza, który znajduje się w pobliżu boiska w Sanicach. Wójt miał się nad

tym zastanowić. 

Radny  Dawidowicz  zapytał  kiedy  odbędzie  się  przetarg  na  budowę  świetlicy  w 

Mielnie. Radny zapytał również ile osób zalega z opłatami za śmieci oraz czy jakieś środki z 

tych opłat  zostają w budżecie  po zapłaceniu faktur. 

Radna  Michalak  poprosiła  o  naprawę  wjazdu  przy  niewykończonym  bloku  w

Piotrowie.

Radna  Rzymska  powiedziała,  że  w  związku  z  dyskusją  jaka  wywiązała  się  na

posiedzeniu  komisji  prosi  o  wyjaśnienie  dlaczego  gmina  wypłaca  tak  duże  14-stki  dla

nauczycieli,  czy wynika to ze złej polityki kadrowej. 

Na obrady przybył radny Waldemar Bąk.

Pkt 5. Analiza stanu bezrobocia na terenie gminy Przewóz. 

Przewodnicząca  Rady  poprosiła  o  zabranie  głosu  przez  Zastępce  Dyrektora

Powiatowego Urzędu Pracy w Żarach, panią Marię Kozłowska .

Pani dyrektor przedstawiła informację ostanie bezrobocia na terenie gminy Przewóz

(załączona do protokołu). Następnie poprosiła radnych o zadawanie pytań. 

Radna Bruź zapytała jakie są w danej chwili szkolenia dla bezrobotnych. Pani Dyrektor

odpowiedział,  że  PUP ma środki  w wysokości  około 5 mln zł,  które  może przeznaczyć  na

szkolenia  dla  osób  w  wieku  +25  lub  +  50.  Szkolenia  skierowane  są  również  dla  osób



niepełnosprawnych.  Jednak  osoba,  która  chce  uczestniczyć  w  szkoleniu  musi  mieć

zapewnione zatrudnienie.

Radna Mroczko zapytała, czy konkretnie dla kobiet nie ma takich grupowych szkoleń.

Pani Dyrektor odpowiedział, że projekt nie przewiduje takiej formy, ale jeżeli ktoś potrzebuje

konkretnego  szkolenia  i  będzie  później  zatrudnienie  to  PUP  gwarantuje  zorganizować

szkolenie dla takiej osoby. 

Obecnie urząd pracy posiada środki na sześciomiesięczne staże. 

Pan Wójt zapytał czy są środki na zorganizowanie prac melioracyjnych. Pani Dyrektor

odpowiedziała,  że  na  razie  nie  ma  i  nie  wiadomo  też  czy  na  pewno  będą.

Najprawdopodobniej zmieniona zostanie ustawa w zakresie organizacji robót publicznych.

Wójt wyjaśnił, że gmina przyjmuje na staż tylko wtedy gdy Urząd Pracy nie wymaga

później zatrudnienia dla stażysty, bo nas po prostu nie stać na to. 

Radni nie mieli więcej pytań. Przewodnicząca Rady podziękowała pani Dyrektor PUP

w Żarach za przybycie. 

Przewodnicząca zarządziła 10 min przerwy. 

Wznowienie obrad 10.39.

Pkt 6. Informacja z działalności Wójta Gminy. 

Wójt przedstawił radnym informację za okres od 27.02.2014 r. do 25.03.2014 r. (w

załączeniu do protokołu). 

Ponadto  Wójt  poinformował,  że  wszystkie  informacje  na  temat  remontu  mostu

podano już do publicznej wiadomości, tj internet, prasa.

Najbliższa impreza z Niemcami planowana jest na 30 kwietnia, a następnie 10 maja,

będzie  uroczyste  otwarcie  remizy  w Lipnej.   16  maja  odbędzie  się  w GOK-u  sympozjum

poświęcone  dawnemu historykowi,  Johannesowi  Worbsowi.  Ku  jego pamięci,  w  centrum

Przewozu, powstanie skwer z tablicą informacyjną.

Pan  Wójt  poinformował,  że  był  na  spotkaniu  z panią  Marszałek,  która

zagwarantowała, że będzie naprawiana droga 350 na terenie gminy,  ale nie wiadomo czy

Zarząd Województwa przychyli się do tych planów.

Jeżeli chodzi o budowę wału przeciwpowodziowego to ruszy ona najprawdopodobniej

na przełomie sierpnia i września. 

Radna Bruź zapytała co z budową nowego mostu granicznego, czy zdecydowano już o

konkretnym miejscu.  Wójt powiedział, że według niego lepsza byłaby możliwość przeprawy



Sobolice – Lodenau,  ale Niemcy myślą też  o moście w Sanicach.  Do nich należy ostatnie

zdanie, więc jak zadecydują tak będzie. 

Radna Rzymska zarzuciła,  że nowe stawki godzinowe opłaty za wynajęcie świetlicy

wiejskiej w Buczu jest zbyt wysoka, chociażby ze względu na stawkę jaka jest w Przewozie. 

Pkt 7. Pozyskiwanie i wykorzystanie środków Unii Europejskiej na rzecz realizacji zadań w

gminie za 2013 r.

Informację przedstawił radnym pan Wójt (informacja w załączeniu).

Pkt 8. Podjęcie uchwał: 

Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XXXIII/210/2013  Rady  Gminy  w

Przewozie z dnia 30 grudnia 2013 r.  w sprawie stawek dotacji przedmiotowych omówiła pani

Skarbnik.  Powiedziała,  że zmiana dokonywana jest  w związku z  wnioskiem ZGK o zmianę

stawek dopłat. Wyjaśniła, że nie będą przekazywane większe środki tylko dokonuje się zmian

między paragrafami.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało  14, przeciw 0, wstrzymało się 0. Uchwała

otrzymała Nr XXXVI/235/2014

Projekt  zmiany  uchwały  Nr  XXXIII/212/2013  Rady  Gminy  w  Przewozie  z  dnia  30

grudnia  2014  r.  w  sprawie   budżetu  Gminy  Przewóz  na  2014  r.   omówiła  również  pani

Skarbnik .

Wójt  powiedział,  że  jeżeli  wioska  ma zarobione   pieniądze  to  musi  je  wpłacić  do

gminy, a  dopiero później kupować. Na wszystko musi być faktura. 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało  14, przeciw 0, wstrzymało się 0. Uchwała

otrzymała Nr XXXVI/236/2014

Projekt uchwały w sprawie opłaty za korzystanie z cmentarzy komunalnych na terenie

Gminy Przewóz omówił Sekretarz Gminy. Wyjaśnił, że należało dostosować się z przepisami

do  unormowań  zawartych  w  ustawie  o  cmentarzach  i  chowaniu  zmarłych,  a  także

rozporządzeń  wydanych  do  tej  ustawy.  Wprowadza  się  nowe  przepisy  odnośnie  grobów

urnowych są też zmiany dwóch stawek opłat.

Radna   Pankowska  zapytała  czy  do  tych  stawek  należy  doliczyć  podatek  Vat  w

wysokości 8 %. Pan Sekretarz powiedział, że tak. 



Radny  Staniek  zapytał  czy  będą  sektory  dla  grobów  urnowych.  Pan  Sekretarz

powiedział, że muszą być i dlatego ta uchwała.  

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało  14, przeciw 0, wstrzymało się 0. Uchwała

otrzymała Nr XXXVI/237/2014

Kolejny projekt uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie

gminy  środków stanowiących  fundusz  sołecki  omówił  Sekretarz.  Powiedział,  że  21  lutego

2014  r.  uchwalono  nową ustawę regulującą  te  kwestie.  Więc  podjęta  przez  Radę  Gminy

uchwała  Nr  XXXV/228/2014  jest  już  nieważna.  Sekretarz  wyjaśnił,  że  przygotowując

wcześniejszy projekt uchwały nie wiedział, że jest nowa ustawa ponieważ nie była ona jeszcze

opublikowana. 

Radna Bruź zapytała co się zmieniło w nowej ustawie. Sekretarz powiedział, że przede

wszystkim to, że  jeżeli takie środki byłyby wyodrębnione to uchwała nie jest podejmowana

na  rok  tylko  do  odwołania,  a  jeśli  się  nie  tworzy  funduszu  to  trzeba  co  rok  uchwałę

podejmować. Radni  zaznaczyli,  że  może  warto  przeliczyć  następnym  razem  czy  naszym

sołectwom opłacało by się wyodrębnić ten fundusz. Sekretarz odpowiedział, że oczywiście

można, ale było to już nie raz przeliczane i niestety małe miejscowości praktycznie nic by nie

dostały. Pieniądze zostają w budżecie gminy i Wójt co rok realizuje z nich jakąś inwestycje dla

wiosek. Radna Bruź zapytała czy a nie ma  dofinansowań na budowę placów zabaw. Wójt

odpowiedział,  że  owszem są,  ale  było  ustalone,  że  najpierw buduje  się  świetlice.  Bo  nie

można wszystkiego naraz. Tak zadecydowali mieszkańcy bo zawsze ich zdanie jest w pierwszej

kolejności brane pod uwagę.  

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało  14, przeciw 0, wstrzymało się 0. Uchwała

otrzymała Nr XXXVI/238/2014

 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi

oraz zapobiegania bezdomności  zwierząt  na terenie Gminy Przewóz w 2014 roku omówił

kierownik  referatu gospodarki.   Wyjaśnił,  że  Powiatowy Inspektor  Weterynarii  żądał  żeby

gmina wyznaczyła schronisko gdzie będą oddawane bezdomne zwierzęta. Niestety gminy nie

stać na zawarcie umowy ze schroniskiem bo stawki są naprawdę bardzo wysokie. Dlatego psy

są  wyłapywane  i  umieszczane  w  kojcach  na  terenie  ZGK.  Zawsze  znajdzie  się  ktoś



zainteresowany i  zabierze zwierzaka do domu.  Wszystkie psy,  które były  wyłapane ludzie

przygarnęli.

Radna  Michalak  zwolnienie  zapytała  czy  jeżeli  ktoś  weźmie  psa  z  ZGK  to  będzie

zwolniony z opłaty za jego posiadanie. Wójt powiedział, że tak, ale Zakład musi  wystawić

informację potwierdzającą.

Radny Dyba zgłosił, że na ul. Długiej  w Sanicach biega dużo psów, a właściciele się do

nich nie przyznają i w związku z tym należałoby wyłapać je jako bezdomne. 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało  14, przeciw 0, wstrzymało się 0. Uchwała

otrzymała Nr XXXVI/239/2014

Pkt 8. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje.

Przewodnicząca poprosiła o przegłosowanie wniosków pisemnych. 

Wniosek  radnego  Zbigniewa  Stańka  w  sprawie  odnowienia  znaków  poziomych

„STOP”  na  skrzyżowaniu  w  miejscowości  Dobrochów  radni  przyjęli  jednogłośnie  –  14

głosów za.

Wspólny  wniosek  radnych  Grażyny  Michalak,  Stefani  Głowackiej  oraz  Tadeusza

Dawidowicza w sprawie wymiany kręgów na zjeździe z drogi powiatowej na drogę gminną

na  działce  nr  143  oraz  wycięcia  korzeni  drzew  pod  mostkiem  przy  zjeździe  z  drogi

powiatowej przy posesji – 14 za

Radna Bruź złożyła ponowiła wniosek w sprawie wycięcia zakrzaczenia wzdłuż drogi

brukowej w miejscowości Sanice. Radni przyjęli wniosek jednogłośnie 14 głosów za.

Radna Edyta Mroczko złożyła wniosek w sprawie wyczyszczenia poboczy i rowu z

zakrzaczenia  na  drodze  gminnej  (brukowanej)  w miejscowości  Straszów.  Projekt  przyjęto

jednogłośnie 14 głosów za.

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła Wójta o udzielenie odpowiedzi na ustne

wnioski radnych. 

Odnośnie wniosku radnej Śledź Wójt powiedział, że drzewo, o którym mowa, jest  na

działce  gminnej  więc  nie  rozumie  dlaczego  ma  ono  wadzić  mieszkańcom  wspólnoty.

Kierownik Referatu Gospodarki  pójdzie w teren i sprawdzi, co jest z tym drzewem. 

Jeżeli chodzi o pana Kowalika to jest już prowadzona sprawa o eksmisje. Pani Anna

Węgier – radca prawny, powiedziała, że wiązać się to będzie z dużymi kosztami bo  na chwilę

obecną trzeba zapłacić już zaliczkę dla komornika na przeprowadzenie tego postępowania w



wysokości prawie 4 tys zł. Co jest większą kwotą niż zadłużenie tego pana. Więc może warto

zastanowić się nad jakim zastępczym lokum dla niego. Wójt powiedział, że nie ma mowy o

socjalnym mieszkaniu bo pan ten ma za duży dochód. Radna Śledź zapytała czy to całość

kosztów te 4 tys. zł. Radczyni odpowiedziała, że to tylko zaliczka, i że będą większe. 

Pan Wójt powiedział, że jeżeli chodzi o przystanek dla mieszkańców Bucza to sprawa

utknęła w Urzędzie Marszałkowskim bo nie maja środków pieniężnych na dokumentacje.

Zaproponował żeby na następnej sesji radna ponowiła wniosek.

Sprawa rozbiórki budynku po byłej świetlicy w Buczu jest w toku. Nie zostały jeszcze

uregulowane sprawy spadkowe i  trzeba czekać na wyrok sadu.

Mieszkańcy Sanic dbają o grób tego żołnierza. Wójt obiecał, że się zastanowi, ale w

zasadzie nie widzi potrzeby przenoszenia. 

Nie było przetargu na budowę świetlicy w Mielnie bo nawet nie został  on jeszcze

ogłoszony. Są zmiany w zamówieniach publicznych i trochę dłużej teraz wszystko trwa.

Opłaty za odbiór odpadów komunalnych wynoszą miesięcznie od 27 do 30 tys. zł, ale

zdarzyło się  nawet 47 tys zł na fakturze. Na dziś zaległości  wynoszą około 8 tys. zł.

Radna Śledź zgłosiła, że pan Królikowski ma 3 kosze na odpady bo zgłaszał, że nie

ma i dostawali ciągle nowe. Za każdym razem są też te trzy kosze wystawiane do odbioru.  

Odnośnie czternastek i w ogóle całej polityki oświatowej pan Wójt powiedział, że naprawdę

nie  ma  pomysłu  jak  to  rozwiązać.  Najprawdopodobniej  będzie  trzeba  łączyć  klasy gdzie

będzie po 30 dzieci,  a  w małych szkołach jeden nauczyciel  będzie na dwie klasy.  Wtedy

zmniejszą się etaty, ale zapłacimy wtedy za nadgodziny i ludzie stracą pracę. 

Radna  Rzymska  zapytała  czy  to  dlatego,  że  jest  za  dużo  nauczycieli.  Wójt

odpowiedział, że problem stanowią przepisy z Karty Nauczyciela i to, że na koniec roku musi

wyrównać  pensję  do  określonej  kwoty.  Radna  Bruź  powiedziała,  że  jak  było  by  mniej

nauczycieli zatrudnionych to byłby mniejsze wyrównania. Zwolnień można byłoby dokonać z

powodu małej liczby dzieci.  Wójt powiedział, że będzie szukał stowarzyszenie albo fundacji,

aby przejęła dwie małe szkoły i Gminne Przedszkole. 

Radni nie popierają ewentualnej likwidacji szkół. Radna Bruź zaproponowała, żeby

zmniejszyć koszty w zatrudnieniu nauczycieli. Bo przecież jeden nauczyciel może uczyć w

kilku szkołach i dojeżdżać. 

Przewodnicząca  Rady poprosiła  radnego  Lisieckiego co  ma  do powiedzenia  w tej

sprawie jako nauczyciel. Radny odpowiedział, że łączenie klas nie jest wcale dobre dla dzieci.

Klasy 30 osobowe to na pewno nie mogą być to są dużo gorsze wyniki kształcenia. Poza tym



pomieszczenia  w Zespole  Szkół  nie  są  dostosowane do tak  liczebnych  klas.  Nauczyciele

wypracowują godziny dodatkowe i szkoła za nie nie płaci. Jednak gmina musi na koniec roku

gmina wypłaca 14-stki, w których zwracają się te godziny nadliczbowe.

Pkt 9. Sprawy różne.

Radna Bruź zapytała co z placem po hali targowej. Wójt odpowiedział, że hali nie ma,

ale  plac  targowy  nadal  istnieje  i  trzeba  go  utrzymywać,  ale  jest  możliwość  jego

wydzierżawienia. 

Radna Śledź zapytała na jakim etapie jest rewitalizacja parku w Przewozie bo przecież

Fundacja  „Bory  Dolnośląskie”  miały  pomóc.  Wójt  odpowiedział,  że jest  gotowa

dokumentacja  i pewne  przygotowania  już  poczyniono.  Problemem  są  oczywiście  środki

finansowe, których niestety gminie brakuje. 

Radni pytali kiedy będzie dostępna bieżąca woda na cmentarzach. Kierownik Zakładu

Gospodarki Komunalnej odpowiedział, że nawet dziś. 

Padło pytanie czy odpady z cmentarzy są segregowane. Wójt odpowiedział, że już nie

bo jak firma odebrała posegregowane odpady z cmentarzy po święcie zmarłych to fakturę

wystawili na ponad 40 tys. zł. Powodem jest to, że odpady segregowane są 4 razy droższe. 

Pkt 10. Zamknięcie obrad XXXVI sesji Rady Gminy. 
Przewodnicząca podziękowała wszystkim za przybycie i  zakończyła sesję o godzinie

12.28.

Protokołowała Magdalena Mikitiuk


